
令和７年４月１日現在

3 分団

0 分団

0 隊

0 部

0 班

75 人

71 人

66 人

5 人

71 人

0 人

0 人

0 人

6 人

3 人

3 人

3 人

0 人

0 人

62 人

3 台

0 台

0 台

0 台

0 台

年額 36,500 円

年額 36,500 円

8,000 円

8,000 円

※１：「消防団の組織概要等の調査」による。

※３：詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。

消　防　団　の　組　織　概　要

都道府県名 広島県 〒735-0022

市町村名 府中町 広島県安芸郡府中町大通三丁目５番９号
所在地

082-288-6337

消防団名 府中町消防団 メールアドレス syobohonbu@town.fuchu.hiroshima.jp

消防団事務所管 府中町消防本部消防総務課消防団係 電話番号（直通） 082-286-3119 FAX

分団数 ホームページURL https://www.town.fuchu.hiroshima.jp/site/firefighting/list89.html

うち機能別分団数

方面隊数

部数

班数

条例定数

実員数

男性団員数

女性団員数

基本団員数

大規模災害団員数

その他の機能別団員数

国家公務員

地方公務員

都道府県職員

市区町村等職員

組
織

SNSアカウント

消防団活動事例・
PR等

団
員
数

１ 消防団活動の推進に関すること
（１）基本訓練計画分
・基本放水訓練 ・ポンプ車操法訓練  ・機関操作訓練　・府中町総合防災訓練
（２）署合同訓練
・署団合同訓練（林野火災対応）　・文化財防火デー訓練
（３）予防啓発活動
・山林警戒巡視　・防火教室　・花火指導　・消防写生大会　・高齢者防火訪問
・ふちゅう防災王国　・防火かるた大会　・防火フェア　・年末火災特別警戒巡視
・とんど祭警戒　・消防出初式　・普通救命講習
（４）学校入校等
・訓練指導員（県指導員）　・訓練指導員（市町訓練指導員）
・指揮幹部科（現場指揮課程）　・上級幹部科 （消防団長）
・特別教育（一日入校）
（５）派遣関係（学校入校以外）
・女性隊防火指導訓練研修 　・女性消防団活性化研修会
（６）その他
・ＲＣＣ元就。弐百万一心！収録(R5)
・広島県制作消防団PR動画(R5)
・総務省消防庁主催「あなたの街で消防団やりませんか？」吉本興業のタレントと共
にイオンモール広島府中にて入団促進広報イベント実施（R6）

水槽付消防ポンプ自動車

小型動力ポンプ付積載車

小型動力ポンプ（車両に積載していないもの）

手引き動力ポンプ

報酬額（階級：団員）

特殊法人等公務員に準ずる職員

農協職員

郵政職員

その他

職
業
構
成
別
団
員
数

（参考）交付税単価（階級：団員）

火災

風水害等の災害

※２：「年額報酬」「出動報酬」の額は、令和７年４月１日現在の条例で定める額。
 　　　「出動報酬」については、日額で定めがある場合は最大額を記載。一方、日額で定めていない場合は８時間の出動に換算した額を記載。
　　　定めがない場合又は年額支給の場合には「ｰ」と記載。

ポ
ン
プ

小
型
動
力

ポ
ン
プ

年
額
報
酬

出
動
報
酬

普通消防ポンプ自動車


