

消防団の組織概要

令和7年4月1日現在

都道府県名	広島県	所在地	〒735-0022		
市町村名	府中町	州往地	広島県安芸郡府中町大通三丁目5番9号		
消防団事務所管	府中町消防本部消防総務課消防団係	電話番号(直通)	082-286-3119	FAX	082-288-6337
消防団名	府中町消防団	メールアドレス	syobohonbu@town.fuchu.hiroshima.jp		u.hiroshima.jp

	• 1							
	分団数	3	分団	ホームページURL h	ttps://www.town.	fuchu.hiroshima.jp/site/firefighting/list89.ht		
	うち機能別分団数	0	分団	SNSアカウント				
組織	方面隊数	0	隊	3N377172F				
	部数	0	部	消防団活動事例•				
	班数	0	班					
団員数	条例定数	75	人	1 消防団活動の推演 (1)基本訓練計画分				
	実員数	71	人	基本放水訓練・ポンプ車操法訓練・機関操作訓練・府中町総合防災訓練 (2)署合同訓練				
	男性団員数	66	人	•署団合同訓練(林里	野火災対応) · 文	化財防火デー訓練		
	女性団員数	5	人		火教室 花火指	導 ·消防写生大会 ·高齢者防火訪問		
	基本団員数	71	人	とんど祭警戒・消		・防火フェア ・年末火災特別警戒巡視 数命講習		
	大規模災害団員数	0	人	(4)学校入校等 ·訓練指導員(県指導	算員)•訓練指導!	員(市町訓練指導員)		
	その他の機能別団員数	0	人	·指揮幹部科(現場打 ·特別教育(一日入村	旨揮課程)・上級 ・	幹部科(消防団長)		
職業構成別団員数	国家公務員	0	人	(5)派遣関係(学校入校以外) ・女性隊防火指導訓練研修 ・女性消防団活性化研修会 (6)その他				
	地方公務員	6	人					
	都道府県職員	3	人	·RCC元就。弐百万一心!収録(R5) ·広島県制作消防団PR動画(R5)				
	市区町村等職員	3	人	・総務省消防庁王催 <mark>にイオンモール広島</mark>	「あなたの街で消」 <mark>府中にて入団促進</mark>	防団やりませんか?」吉本興業のタレントと: É広報イベント実施(R6)		
	特殊法人等公務員に準ずる職員	3	人					
	農協職員	0	人					
	郵政職員	0	人	2	20	7 mint		
	その他	62	人					
	普通消防ポンプ自動車	3	台			P P P		
ポンプポンプ	水槽付消防ポンプ自動車	0	台					
	ポートル型動力ポンプ付積載車	0	台					
	ン 動	0	台		16 C			
	ラカ 手引き動力ポンプ	0	台	XDI	D -HE-FO			
年額	報酬額(階級:団員) 年額	頁 36,500	円	THE P	を	※ 「		
年額報酬	(参考)交付税単価(階級:団員) 年額	頁 36,500	円		-18歲以上於中旬在 銀旗位人其集	前中野海坡河 × 田中 宏		
出	火災	8,000	円	消防团員	夏集中	消防団員募集中		

※1:「消防団の組織概要等の調査」による。

動

報

※2:「年額報酬」「出動報酬」の額は、令和7年4月1日現在の条例で定める額。 「出動報酬」については、日額で定めがある場合は最大額を記載。一方、日額で定めていない場合は8時間の出動に換算した額を記載。 定めがない場合又は年額支給の場合には「一」と記載。

問い合わせ 府中町消防総務課消防団係 082-286-3119

問い合わせ 府中町消防総務課消防団係 082-286-3119

8,000

※3:詳しくは、各市町村等のホームページ等を参照。

風水害等の災害